
ニーム 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

★★★ タイ出張報告 ★★★ 

12 月 16 日より 1 週間の日程でタイへ出張しました。日本の円がドルに対して値下りする

渦中でタイバーツはドルに対しても値上がりし続け、1 バーツ ＝ 4.7～4.8 円でした。 

物価、所得、出荷、輸送にかかるコストも上がり、 

以前のように「タイで安く仕入れる」というイメージは

払拭されました。しかし、コロナ過を経て斑入り植物の

ブーム等により特にサトイモ科のアンスリューム、 

エピプレムナム、フィロデンドロン、モンステラ、 

シンゴニュームなどがより多彩になり、より価値の高い

植物をセレクトできる目利きが必要と感じました。 

詳細は、 https://www.tactsyubyou.com/  

をご覧ください。          荒川 賢一 
 

★★★ スリランカ産 アーユルヴェーダ ハーブ苗のご紹介 ★★★ 

健康や美容に良いと注目のアーユルヴェーダ ハーブ苗で健やかに！！ 

 植物名 特徴 

 ニーム 

(インドセンダン) 
奇跡の木と知られ、殺菌、抗菌、虫除けに効果があります。 

 
レモングラス 

エスニック料理、ハーブティーに使われ、リフレッシュ効果、

集中力向上、虫除けに効果があります。 

 
パンダンリーフ 

バニラのような甘い香りを持つハーブです。蚊やゴキブリ 

などの虫除け効果があります。 

※ご興味がございましたら、お気軽に各営業担当にお問い合わせください。 

 

★★★ 新メンバーのご紹介 ★★★ 

初めまして、名倉敏幸(なぐらとしゆき)と申します。 

前職は、㈱大仙の額縁を製造・販売する部署にて発注管理と物流関係の仕事を行っておりましたがこの度 2 月 16 日

付けでタクト㈱営業部へ転籍となりました。この業界は初めてで、慣れるまでご迷惑をお掛けいたしますが、 

少しでも早くお役に立てるように頑張りますので、よろしくお願い致します。 

 

★★★ 退職のご挨拶 ★★★ 

この度、タクト株式会社を退職することとなりました。 

中学校を卒業した 15 歳から 26 年の年月を過ごし、最初は何も知らない未熟者でしたが皆様に支えられ、ここまで

やってくることができました。またどこかで顔を見かけることがあれば快くお声がけいただけると幸いです。 

皆様のご健康とご活躍を心からお祈り申し上げます。ありがとうございました。    特販部  後藤 一樹 

 

★★★ 3月休業日のお知らせ ★★★ 

弊社におきましては誠に勝手ながら毎週土曜日、日曜日は休業とさせて頂きます。  

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

Green Magic 
観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

〒441-8077   愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL:0532-31-9476    FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL trade@e-tact.jp 

H.P. http://www.e-tact.jp 

カタログ URL  

https://www.tactsyubyou.com/       

      カタログ QR 

   

発行 タクト株式会社 

グリーンマジック第 349号 令和 7年 2月 28日発行 

Epipremnum pinatum Gold 

 

Philodendron Patriciae 

 

https://www.tactsyubyou.com/
tel:0532-31-9476
mailto:trade@e-tact.jp
http://www.e-tact.jp/

